________________________________________________________
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГАЗЕТА                                                                                                                                    № 21
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                                            10 октября  2014г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября  2014 г.                            с.Нахвальское                                             № 83

«О внесении изменений и  дополнений
в Постановление  от  23.12.2013 г. № 89
«Об установлении квалификационных  требований  для
должностей  муниципальной  службы  в
Администрации  Нахвальского  сельсовета»»

                      На основании пункта 2  статьи  9 Федерального  закона  от  02.03.2007г. №  25-ФЗ «О  муниципальной  службе в  Российской  Федерации», пункта  5  статьи  2  Закона  Красноярского  края  от  24.04.2008г. № 5-1565  «Об  особенностях  правового регулирования  муниципальной  службы  в  Красноярском  крае», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Внести   в  Постановление   от 23.12.2013 г. № 89 «Об установлении квалификационных  требований  для  должностей  муниципальной  службы  в  администрации  Нахвальского  сельсовета»  следующие  изменения  и  дополнения:
1.  В  приложении №  1 в  абзаце  втором  слова «среднее (полное) общее  образование» заменить  словами «требования  к  уровню  профессионального образования  не  предъявляется  при наличии  у   граждан среднего  общего  образования».
2. Приложение  №  1  дополнить  абзацем  следующего  содержания: «лицам,  имеющим  дипломы  специалиста  или  магистра с  отличием,  в течении  трех  лет  со  дня  выдачи  диплома  для  замещения  ведущих  должностей  муниципальной  службы  категории  «Обеспечивающие  специалисты» достаточно  не  менее  шести месяцев  стажа  муниципальной  и ( или) государственной  службы  или  не  менее  шести  месяцев  стажа  работы  по  специальности».
3. В  приложении №  2  слова  «к   профессиональным  знаниям   и навыкам» заменить  словами «к  уровню  знаний,  умений, навыков  и компетенции», слова  « к  профессиональным  знаниям»  заменить  словами «к  умениям,  навыкам  и  компетенции».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования   в газете «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

          Глава  администрации
          Нахвальского  сельсовета:                                                                 Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07  октября  2014 г.                            с.Нахвальское                                           № 84

«О внесении изменений и  дополнений
в Постановление  от 16.11.2011 г. № 59
«Об  утверждении Положения  о  проведении
аттестации  муниципальных служащих
администрации Нахвальского сельсовета»»

              На  основании  статьи  18  Федерального  Закона  от 02.03.2007г.  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  статьи  6  Закона  Красноярского края  от 24.04.2008г.  №  5-1565  «Об  особенностях  правового   регулирования   муниципальной  службы  в  Красноярском  крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

           Внести  в Постановление  от 16.11.2011 г. № 59 «Об  утверждении Положения  о
проведении  аттестации  муниципальных  служащих  администрации Нахвальского
сельсовета»  следующие  изменения  и  дополнения:
1. Абзац  второй  пункта  2.3.  приложения  изложить  в  новой  редакции:
«В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, а также представители научных  организаций, профессиональных образовательных организаций и  организаций  дополнительного  профессионального  и  высшего  образования,  других организаций, в качестве независимых экспертов - специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой».

2. Подпункт  б) пункта 3.6    приложения  изложить  в новой  редакции:
«б) уровень  знаний,  умений, навыков  и компетенции,  в том  числе  в  области   информационных  технологий и государственного  языка  Российской  Федерации, необходимые  для  исполнения  должностных  обязанностей, и  опыт работы  муниципального  служащего»

3. Подпункт  а) пункта 3.10    приложения  изложить  в новой  редакции:
«а)представителю нанимателя (работодателю) - о поощрении
муниципального служащего за достигнутые успехи в профессиональной
деятельности, о повышении или понижении в должности, об изменении
размеров надбавок к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы, о включении муниципального служащего в
кадровый резерв, о направлении муниципального служащего для  получения  дополнительного профессионального  образования»;

4.  Подпункт  б) пункта 3.13    приложения  изложить  в новой  редакции:
«б)муниципальный  служащий  направляется  для  получения  дополнительного  профессионального  образования»;

5. Абзац  пятый  Приложения  1  к  Положению   о  проведении  аттестации  муниципальных  служащих  администрации Нахвальского  сельсовета  изложить  в  новой  редакции:
« уровень  знаний, умений, навыков  и компетенции, в  том  числе  в  области  информационных  технологий  и государственного  языка  Российской  Федерации,  необходимых  для  исполнения   должностных обязанностей».

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования   в газете «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

           Глава   администрации
           Нахвальского  сельсовета:                                                           Н.И.Гимбал

	[bookmark: _GoBack]
ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ
МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета
Нахвальский
Сельский  Совет
Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За  выпуск

Глава  сельсовета
Н.И.Гимбал
	Отпечатано  в
Администрации
Нахвальского  сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 200  экз.
Дата  выпуска
10.  10.  2014г.